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TBSTs tilsagn om tilskud til social vicevært til 6 skæve 
boliger med fælleshus i Ishøj Kommune

Ishøj Kommune har ved brev af 27. februar 2018 ansøgt om tilskud til ansættel-
se af social vicevært i tilknytning til 6 nyopførte skæve boliger med fælleshus 
beliggende på adressen Ishøj Søvej 5 a-f 2635 Ishøj.  Boligerne er færdigopført 
og ibrugtaget og kommunen har anset en social vicevært tilknyttet boligerne pr. 
1. januar 2018.

I ansøgningen fremgår det, at kommunens formål med ansættelse af den socia-
le vicevært overordnet set er at støtte den enkelte beboer i at mestre eget liv, 
fremme trygheden og trivslen blandt beboerne, skabe gode relationer til nærmil-
jøet, være bindeled til offentlige myndigheder samt bidrage til lettere vedligehold 
af boliger og fælleshus. 

Det fremgår videre at: 
1. Den sociale viceværts arbejde bygger på hjælp til selvhjælp og et tillids- 

og respektfuldt samarbejde med den enkelte beboer. 
2. Den sociale vicevært arbejder opsøgende med hjælp og rådgivning, 

som styrker beboerens evne til at mestre eget liv og skabe gode relatio-
ner til de øvrige beboere og det omgivende samfund. 

3. Den sociale vicevært er bindeled mellem beboerne og det offentlige sy-
stem, og støtter beboerne i dialogen med myndigheder. Den sociale vi-
cevært har ingen myndighedsfunktion. 

Arbejdsopgaverne omfatter: 
 Støtte og rådgivning 
 Konflikthåndtering 
 Bisidder og koordinator for beboeren i kontakt med myndigheder 
 Igangsættelse af aktiviteter 
 Lettere håndværksmæssige opgaver samt foranledige kontakt til hånd-

værkere 
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Den sociale vicevært er en del af Ishøj Kommunes udsatteteam, der er et selv-
stændigt team under Ishøj Kommunes Socialcenter. I teamet der er mulighed for 
faglig sparring med kolleger, der arbejder med samme målgruppe, og som ofte 
også kender beboerne. Den sociale vicevært deltager desuden i visitationen af 
borgere til boligerne, og samarbejder med alle relevante medarbejdere i kommu-
nen, der yder støtte eller behandling til beboerne i boligerne. 
 
Ishøj Kommune oplyser i ansøgningen, at den sociale vicevært ansættes 37 ti-
mer pr. uge til en samlet estimeret lønudgift pr år på kr. 367.156 i 2018 og sti-
gende til kr. 385.734 2020.(PL regulering) 

På baggrund heraf ansøger Ishøj Kommune om tilskud til ansættelse af den so-
ciale vicevært i 37 timer pr. uge svarende til et gennemsnit på ca. 6,2  time pr. 
beboer. Ishøj Kommune ansøger om tilskuddet i perioden fra 1. marts 2018 og 
tre år frem. 

Styrelsen kan oplyse, at tilskud til sociale viceværter udbetales i forbindelse med 
etablering af skæve boliger, der er oprettet i henhold til Lov om almene boliger 
m.v. § 149 a, stk. 2 og bekendtgørelse nr. 138 af 17. februar 2009 om tilskud til 
fremme af udviklingen af almene boliger til særligt udsatte grupper (Skæve boli-
ger), som ændret ved bekendtgørelse nr. 8 af 6. januar 2011.) Tilskud til en soci-
al vicevært ydes de første år efter etableringen, og har til formål at understøtte 
den sociale indsats til beboerne i de nyetablerede skæve boliger gennem ydelse 
af et statsligt løntilskud til kommunens ansættelse af en social vicevært. 

Det samlede tilskud udgør normalt kr. 300.000 kr. pr år over en treårig periode i 
alt kr. 900.000 til en social vicevært, der dækker et antal af 10 skæve boliger og 
derover. Hvis projektet omfatter et antal mindre end 10 boliger, gradueres til-
skuddet med kr. 30.000 pr. bolig pr. år under dette antal i den treårige periode. 

På grundlag heraf og kommunens ansøgning og vedlagte bilag kan styrelsen 
herved meddele tilsagn om tilskud til social vicevært i tilknytning til ovenstående 
6 skæve boliger med fælleshus. Tilskuddet ydes inden for en ramme af kr. 
180.000 pr. år i en treårig periode fra den 1. marts 2018- 31. februar 2021 i alt 
en ramme på kr. kr. 540.000 i den treårige periode.  

Tilskuddet udbetales som årlige udbetalinger med afregning pr. 31. februar 
2019, 31. februar 2020 og 31. februar 2021. 

Ved anmodning om udbetaling af tilskud udfyldes vedlagte udbetalingsanmod-
ning vedlagt revisor godkendt regnskab, der indsendes til styrelsen, hvorefter 
styrelsen efterfølgende vil anmode Udbetaling Danmark om at udbetale tilskud-
det til kommunen. 
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Hvornår skal tilskuddet anvendes?
Tilskuddet skal anvendes inden for perioden: 01-03-2018 – 31.02.2021, og må 
kun bruges til at dække lønudgifter for social vicevært og udgifter forbundet med 
dennes arbejde jf. kommunens ansøgning. 

Regnskab og revision
Kommunen skal udarbejde et særskilt regnskab for tilskuddet. Ved regnskabsår-
ets afslutning indsendes det af revisor godkendte regnskab sammen med udbe-
talingsanmodningsblanketten til styrelsen og en afsluttende evaluering 

Revisionen skal udføres som led i den kommunale revision af de sociale udgif-
ter, som kommunen får statsrefusion til. Revisionen skal foretages i overens-
stemmelse med god offentlig revisionsskik. I det indsendte regnskab skal revisor 
indføre en påtegning om, at tilskuddet er anvendt til formålet, og at revisionen er 
foretaget som led i den samlede kommunale revision.

Evaluering
Med henblik på at følge projektet anmoder styrelsen om indsendelse af kort eva-
luering af den sociale viceværts funktion og aktiviteter i perioden. Evalueringen 
indsendes sammen med indsendelse af den årlige regnskabsafslutning. 
 

Med venlig hilsen

Søren Buggeskov
Fuldmægtig
sbug@tbst.dk
+45 41717796


